
© DVORNÍ REALITNÍ CHOMUTOV, s.r.o.  Všechna práva vyhrazena. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

VÝZVA  

 

k podání nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem: 

 

 

„Pojištění odpovědnosti za újmu 
Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s.“ 

 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
pro dodavatele 

 
 
 
 
 
 
 

Pojistník (veřejný zadavatel): 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s. (DPCHJ) 
Školní 999/6 
430 01 Chomutov 
IČ: 640 53 466 
Jednající: Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti 

 
 

 
 
 

Listopad 2017



VZMR - ODPOV DPCHJ k 1.1.2018  Strana 2 z 6 

 

Pojišťovací makléř DVORNÍ REALITNÍ CHOMUTOV, s.r.o. je pověřen a zplnomocněn 
pojistníkem - veřejným zadavatelem (dále jen „Zadavatel“) k zpracování Výzvy k podání 
nabídek se zadávací dokumentací (dále jen „ZD“) pro dodavatele na Pojištění odpovědnosti 
za újmu (dále jen „ODPOV“) Zadavatele.  

Pojistník sjednává pojištění ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

V případě Vašeho zájmu předložte laskavě svou nabídku na pojištění, dle požadovaného 
rozsahu uvedeného dále v ZD, včetně: 

 podepsaného písemného návrhu pojistné smlouvy oprávněnou osobou; 

 souboru všech příslušných pojistných podmínek. 
 
Nabídky s návrhem pojistné smlouvy a pojistných podmínek podá dodavatel: 

1. písemně ve dvou  vyhotoveních 
a. v originále; 
b. v označené kopii; 

2. v identické elektronické podobě na nosiči CD nebo DVD, ve strojově čitelném formátu 
(DOC nebo DOCX a v PDF), bez podpisů a razítek; 

vše v jedné uzavřené a zapečetěné obálce s identifikací dodavatele: 

a) osobně do kanceláře sekretariátu ředitele společnosti na adrese provozovny 
Zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s., Obchodní zóna 251, 
431 11 Otvice, v pracovních dnech od 07:00 do 14:00 hodin (nelze zanechat na 
vrátnici), nebo 

b) poštou na adresu sídla Zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s., 
Školní 999/6, 430 01 Chomutov. 

 
Na obálku uveďte výrazně: 

„NEOTEVÍRAT – NABÍDKA ODPOV POJIŠTĚNÍ“ 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem 08. 11. 2017 a končí dnem 28. 11. 2017 
(úterý) v 10:30 hodin. 
 
Pro určení okamžiku podání nabídky je rozhodující: 

ad a) datum a čas jejího doručení do kanceláře sekretariátu ředitele společnosti na adrese 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s., Obchodní zóna 251, 431 11 Otvice, 
(nikoliv její zanechání na vrátnici), nebo 

ad b) datum a čas fyzického doručení nabídky poštou Zadavateli (nikoliv okamžik jejího 
předání k poštovní přepravě). 

Podáním nabídky dodavatel vyjadřuje souhlas s podmínkami uvedenými v ZD. 

Podanou nabídkou je dodavatel vázán dva (2) měsíce od podání nabídky. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne u Zadavatele dne 28. 11. 2017 v 10:35 hodin za 
účasti zástupce pojišťovacího makléře. Otevírání obálek se může zúčastnit vždy jeden 
oprávněný zástupce pojistitele. 
 
Pro objektivní porovnání a hodnocení nabídek od jednotlivých dodavatelů požadujeme plně 
dodržet zadání. Pokud však některý z parametrů zadání není možno z Vaší strany dodržet, 
pak jej laskavě upravte na nejbližší možný, výhodnější pro Zadavatele. 
 
Hodnocení nabídek: 
1. kritérium: zda dodavatel minimálně dodržel požadované zadání. 
2. kritérium: výsledná nabídková cena za dobu plnění, po všech slevách (čisté pojistné). 
 
Výběr nejvhodnější nabídky nebo požadavek na další úpravy bude uveřejněn v elektronickém 
nástroji pro správu elektronických zakázek (EZAK). 

 



VZMR - ODPOV DPCHJ k 1.1.2018  Strana 3 z 6 

 

1. ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zadavatel/pojistník/pojištěný: 
 Název:   Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s. 
 Sídlo:   Školní 999/6 
 IČ:   640 53 466 
 OR:   Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 
 Jednající:  Ing. Petr MAXA - ředitel společnosti, na základě plné moci 
 Web:   www.dpchj.cz 
 Typ:   Veřejný zadavatel 

Kontaktní osoba:  Karla HOLÁ, specialista - správa společnosti 
 :    +420 474 616 130, +420 777 792 318  

hola@dpchj.cz 

Dodatečné informace: viz kontaktní osoba 

 

2. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Pojištění odpovědnosti za újmu Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s. 

 

3. DRUH A REŽIM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
S ohledem na celkovou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky za celou dobu jejího plnění 
(5 let) je veřejná zakázka na služby (pojištění) subsumována pod „Veřejnou zakázku malého 
rozsahu“, v souladu s ustanoveními § 16, § 21 a § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a interním 
aktem řízení Zadavatele: Pracovní instrukcí PI 243 „Postup při výběrových řízeních na dodávky 
a služby“. 
 
Veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 31 zákona zadávána mimo režim zákona, za současného 
dodržení zásad zadávání veřejných zakázek uvedených v § 6 téhož zákona.  
 
V případě, že je v této výzvě odkazováno na zákon nebo jsou v tomto zadávacím řízení 
použity instituty zákona, jedná se pouze o obdobné použití, které neznamená, že by se 
Zadavatel rozhodl dobrovolně postupovat dle zákona a zadávat tuto veřejnou zakázku 
v jednom z režimů veřejné zakázky upravených v zákoně.  
 
Účelem poptávkového řízení je uzavření pojistné smlouvy na ODPOV pojištění Zadavatele 
a vybrat takového dodavatele, který podle potřeb Zadavatele zajistí rozsah požadovaného 
pojištění.  
 
Cílem Zadavatele je po celou dobu platnosti pojistné smlouvy zajistit pojištění dle aktuálních 
potřeb Zadavatele v rozsahu odpovídajícímu pojistnému souboru tak, aby byla zajištěna 
maximální efektivita vynaložených prostředků Zadavatele. 
 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky dodavatelů (pojistitelů) na ODPOV 
pojištění Zadavatele v souladu se ZD. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování služeb spočívajících v ODPOV pojištění 
Zadavatele po dobu pěti (5) let, v rozsahu odpovídajícímu danému pojistnému souboru a s tím 
souvisejících služeb dle aktuálních potřeb Zadavatele. 
 

http://www.dpchj.cz/
mailto:hola@dpchj.cz


VZMR - ODPOV DPCHJ k 1.1.2018  Strana 4 z 6 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za dobu jejího plnění (5 let) činí 215 000 Kč 
(slovy: „Dvě stě patnáct tisíc“ korun českých), bez DPH, včetně provize pojišťovacího 
zprostředkovatele.  
 
Počátek pojištění:   od 01. 01. 2018. 
Pojistná doba: určitá, 5 let, do 31. 12. 2022. 
Pojistné období: 12 měsíců. 
Frekvence platby pojistného: roční 
Způsob platby: inkasní, cestou PZ. 
 

5. ZPŮSOB PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zadavatel předpokládá, že vybraný dodavatel bude k prvnímu plnění vyzván bezprostředně po 
výběru nejvhodnější nabídky, aby byl dodržen termín počátku pojištění.  
 
Zadavatel požaduje plnění v takovém rozsahu, aby poskytovaná služba (pojistný program): 

 umožňovala jednoduchou formou flexibilní změny v rozsahu pojistného souboru při 
zařazování/vyřazování jednotlivých položek do pojištění; 

 umožňovala při zařazování položek do pojištění uzavření pojištění vždy jen do konce 
pojistného roku. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: Neodebrat požadované služby v plném předpokládaném 
rozsahu tak, jak jsou předmětem této veřejné zakázky, případně veřejnou zakázku zrušit. 
Z takovéhoto rozhodnutí Zadavatele nevzniká dodavatelům za žádných okolností právo 
k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. 
 
Rozsah služeb, které Zadavatel předpokládá odebrat po dobu platnosti pojistné smlouvy, jsou 
uvedeny v této ZD. 
 
Dodavatel musí při plnění zakázky respektovat veškeré právní předpisy platné v České 
republice. 
 

6. POŽADOVANÝ POJISTNÝ ROZSAH A UJEDNÁNÍ 

 
Požadujeme do pojistné smlouvy ujednat pro ODPOV pojištění předměty pojištění v rozsahu, 
v limitech plnění a spoluúčastí: 

1. ODPOV pojištění základní (z činnosti): 

 limit pojistného plnění min. 15 000 000 Kč, za újmu (škodu) způsobenou jiné osobě: 
o při ublížení na zdraví nebo usmrcení, včetně; 

 nemajetkové újmy - náhrady za bolest, ztížení společenského uplatnění, 
případně náhrad osobám blízkým poškozenému, který byl usmrcen nebo utrpěl 
zvlášť závažné ublížení na zdraví; 

 duševních útrap - manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému 
v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného; 

 následné finanční škody - jako přímý důsledek na životě a zdraví osoby (např. 
ztráta na výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu atd.) 

o poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (včetně živého 
zvířete), kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně 
u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu, včetně: 

 usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete; 
 následných škod, i v případě újmy na živém zvířeti, včetně účelně 

vynaložených nákladů spojených s péčí o zdraví zraněného zvířete. 

 spoluúčast: 2 500 Kč. 

 územní rozsah: Česká republika. 

 



VZMR - ODPOV DPCHJ k 1.1.2018  Strana 5 z 6 

2. ODPOV za čistě finanční škody: 

 sublimit pojistného plnění: 1 000 000 Kč. 

 spoluúčast: 2 500 Kč. 

 územní rozsah: Česká republika. 

4. ODPOV z výkonu veřejné služby: 

 sublimit pojistného plnění: 1 000 000 Kč. 

 spoluúčast: 2 500 Kč. 

  v návrhu PS samostatně vyčíslit výši pojistného, po všech slevách, za pojistný rok.

 § 18a zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 

5. ODPOV za věci převzaté a užívané pojištěným: 

 sublimit pojistného plnění: 1 000 000 Kč. 

 spoluúčast: 2 500 Kč.  

 územní rozsah: Česká republika. 

 hmotné věci, které pojištěný užívá nebo hmotné věci převzaté pojištěným, které jsou 
předmětem jeho závazku. 

6. Regresní náhrady: 

 sublimit pojistného plnění: 5 000 000 Kč. 

 spoluúčast: 2 500 Kč.  

 územní rozsah: Česká republika. 

 náklady na: 
o léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance 

pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného; 
o náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem 

nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného 
zjištěného soudem nebo správním orgánem.  

7. Přehled škodného průběhu (za rok 2017 ke dni zpracování ZD) a výše obratu: 

Za posledních pět (5) let činil škodný průběh (ŠP): 

 počet škod: 6;    - výše obratu za rok 2016 (1-12): 151 752 693 Kč;  

 ŠP: 28%;     - výše obratu za rok 2017 (1-10): 122 775 891 Kč. 

8. Zachování salda slev: 

 po celou dobu plnění veřejné zakázky nebudou navýšeny pojistné sazby a nebudou 
snížena salda slev z platby pojistného. 

9. Zvláštní ujednání: 

a) zveřejnění nabídkových cen: 

Do pojistné smlouvy Zadavatel požaduje uvést: „Dodavatel souhlasí se zveřejněním 
nabídkových cen“. 

b) závazek předběžného krytí: 

Do pojistné smlouvy Zadavatel požaduje uvést: „V souladu s ust. § 2772 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na dobu od 01. 01. 2018, dojde-li k uzavření této pojistné smlouvy po tomto 
datu.“ 

c) garance prodloužení pojistné smlouvy: 

Do pojistné smlouvy Zadavatel požaduje uvést: „V případě písemného požadavku na 
prodloužení pojištění touto pojistnou smlouvou a to po datu konce této pojistné smlouvy se 
pojistitel zavazuje garantovat sazby pojistného a slevy dle této pojistné smlouvy po dobu tří 
(3) měsíců od konce pojištění.“ 

 



VZMR - ODPOV DPCHJ k 1.1.2018  Strana 6 z 6 

7. SCHVÁLENÍ ZD ZADAVATELEM 
 
Zadavatel schválil tuto ZD pro dodavatele. 
 

 
            Ing. Petr Maxa - elektronicky  

V Chomutově dne 07. 11. 2017  ředitel společnosti 

 

 
  

8. POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL 

 
Výzva a ZD k veřejné zakázce malého rozsahu na ODPOV pojištění Zadavatele byla zpracována 
pracovníky pověřeného a zplnomocněného pojišťovacího zprostředkovatele: 
 

 
Pojišťovací makléř 
reg. č. 005701PM 
 

DVORNÍ REALITNÍ CHOMUTOV, s.r.o. 
Blatenská 2167/103, 430 03 Chomutov 3 
IČ: 250 25 732 

 
      
   
 
 
 
 

         z pov. Ing. Lukáš Daněk 

V Chomutově dne 06. 11. 2017  Ing. Pavel Kafka - jednatel 

      

      

9. PŘÍLOHY 

 
Výzva k podání nabídek, včetně ZD, obsahuje celkem 6 (šest) stran textu a 4 (čtyři) přílohy. 

 

 příloha č. 1 (P1) - výpis z OR Zadavatele - internet (2 listy); 

 příloha č. 2 (P2) - výpis ze ŽR Zadavatele - internet (3 listy); 

 příloha č. 3 (P3) - plná moc řediteli Ing. Petru Maxovi (2 listy); 

 příloha č. 4 (P4) – plná moc pojišťovacímu makléři DVORNÍ REALITNÍ CHOMUTOV, s.r.o. (1 list). 


		2017-11-07T10:50:42+0000
	Ing. Petr Maxa




